

Antreprenor:

Investitor: IMSP Spitalul Raional Sîngerei

Obiect: Lucrări de termoizolare exterioară cu polistiren expandat EPS 200, gr. 50mm

Catalog de preturi unitare pentru obiectul 1.1.1

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari, cheltuieli si resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de masura	Valoare (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
		Capitolul 1. Fațada 1 - 47m x 7,6m				
1	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuarț "Betoncontact" într-un strat, la pereti exteriori la fatade.	m2			16,67 7,41
1.1	2430226101010	Betoncontact	kg	0,4150	22,2000	9,21
1.2	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	1,0000	0,05
1.3	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1200	61,7500	7,41
2	IzF55A	Termoizolarea exterioară a pereților, clădirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigidă a termoizolantului), suprafața pereților netedă cu placă de polistiren cu ancadramentul golurilor cu plăci din ignifudate vată minerală, cu lățimea 25 cm EPS 50 mm	m2			316,72 130,35
2.1	2462106110545	Adeziv „Ideal Universal”	kg	3,7700	3,9000	14,70
2.2	2482106110547	Adeziv „Ideal Fasad”	kg	5,6000	5,0000	28,00
2.3	2521302602907	Plăci termoizolante, plăci polistiren, EPS 40 kg/m3	m2	0,8200	101,0000	82,82
2.4	2521302602909	Plăci ignifudate din vată minerală termoiz. clădiri 180kg/m3	m2	0,2500	137,0000	34,25
2.5	2614122601913	Împîslitură din fibra de sticla-160 g/m2	m2	1,1000	10,0000	11,00
2.6	27107035010547	Cornier din aluminiu l = 3m	m	0,5000	5,2000	2,60
2.7	02874136313400	Diblu din material plastic	buc	6,0000	1,8000	10,80
2.8	2222222222992	Materiale mărunte (cîrpe, spumă)	%	1,0000	0,0000	0,00
2.9	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	1,8200	61,7500	112,39
2.10	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2910	61,7500	17,97
2.11	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0250	5,0000	0,13
2.12	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0034	5,0000	0,02
2.13	2940420007679	Fereastru mecanic	h-ut	0,0230	5,0000	0,12
2.14	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0190	5,0000	0,10
3	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuarț "Gleta" într-un strat, la pereti exteriori la fatade.	m2			22,40 7,41
3.1	2430226101010	Grund cu cuarț "Gleta"	kg	0,4150	36,0000	14,94
3.2	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	1,0000	0,05
3.3	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1200	61,7500	7,41
4	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti.	m2			157,02 75,34
4.1	26531021008311	Tink	kg	2,3000	35,5000	81,65
4.2	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	61,7500	75,34
4.3	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,0060	5,0000	0,03
5	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuarț "Betoncontact" într-un strat, la pereti exteriori la fatade.	m2			16,67 7,41
5.1	2430226101010	Betoncontact	kg	0,4150	22,2000	9,21
5.2	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	1,0000	0,05
5.3	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1200	61,7500	7,41
6	IzF55E	Termoizolarea exterioară a pereților și glafurilor, clădirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigidă a termoizolantului), suprafața pereților netedă cu plăci ignifudate din vată minerală glafurilor gr. 20mm	m2			337,28 180,50
6.1	2462106110545	Adeziv „Ideal Universal”	kg	4,0000	3,9000	15,60
6.2	2482106110547	Adeziv „Ideal Fasad”	kg	5,0000	5,0000	25,00
6.3	2521302602909	Plăci ignifudate din vată minerală termoiz. clădiri 180 kg/m3* gr. 20mm	m2	1,0700	80,3200	85,94
6.4	2614122601913	Împîslitură din fibra de sticla-160 g/m2	m2	1,2700	10,0000	12,70
6.5	02874136313400	Diblu din material plastic	buc	8,0000	1,8000	14,40
6.6	2222222222992	Materiale mărunte (cîrpe, spumă)	%	1,0000	0,0000	0,00
6.7	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	2,3940	61,7500	147,83
6.8	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,5290	61,7500	32,67
6.9	2940420007679	Fereastru mecanic	h-ut	0,3000	5,0000	1,50
6.10	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0210	5,0000	0,11
7	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuarț "Gleta" într-un strat, la pereti exteriori la fatade.	m2			22,40 7,41
7.1	2430226101010	Grund cu cuarț "Gleta"	kg	0,4150	36,0000	14,94
7.2	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	1,0000	0,05

7.3	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1200	61,7500	7,41
8	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti.	m2			157,02
						75,34
8.1	26531021008311	Tink	kg	2,3000	35,5000	81,65
8.2	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	61,7500	75,34
8.3	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutoraj de snec	h-ut	0,0060	5,0000	0,03
9	RpCJ12A	Tencuieli interioare si exterioare sclvisite, executate cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane. pileastre-coloane	m2			143,26
						104,98
9.1	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	9,5700	2,9000	27,75
9.2	1421102200513	Nisip sortat nespălat de rîu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0270	390,0000	10,53
9.3	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,3300	61,7500	82,13
9.4	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3700	61,7500	22,85
10	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuar "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade.	m2			22,40
						7,41
10.1	2430226101010	Grund cu cuar "Gleta"	kg	0,4150	36,0000	14,94
10.2	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	1,0000	0,05
10.3	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1200	61,7500	7,41
11	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti.	m2			157,02
						75,34
11.1	26531021008311	Tink	kg	2,3000	35,5000	81,65
11.2	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	61,7500	75,34
11.3	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutoraj de snec	h-ut	0,0060	5,0000	0,03
12	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor .	m2			3,94
						1,85
12.1	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	13,6000	2,04
12.2	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	1,0000	0,05
12.3	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	61,7500	1,85
13	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului cu amestec uscat pentru lucrări exterioare	m2			114,25
						94,48
13.1	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	2,7000	19,28
13.2	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,5300	61,7500	94,48
13.3	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	5,0000	0,40
13.4	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0195	5,0000	0,10
14	RpCR07A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual.	m2			55,55
						42,61
14.1	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	28,6000	11,44
14.2	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,5000	3,0000	1,50
14.3	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,6900	61,7500	42,61
15	RpCH02B	Sarpanta din lemn de rasinoase, pe acoperisuri simple, cu una pina la 4 pante, pentru invelitori de carton, tabla, eternit, ardezie, tigla, olane etc din lemn rotund, cioplit si ecarizat, la acoperisuri usoare.	m2			191,54
						55,58
15.1	2010102906961	Rigle de rasin.cu muchii ascutite G=28/48-96/96 L=3-3,50 m	m3	0,0100	4 950,0000	49,50
15.2	2010102904169	Dulapuri de rasini cls B, Gr=28-58mm, L=3- 3,5m, l=16-30 cm, lung. Tiv	m3	0,0030	4 950,0000	14,85
15.3	2010102901014	Lemn rotund de rasinoase pentru constructii D=12-18 cm	m3	0,0110	4 950,0000	54,45
15.4	2811237329800	Materiale de prindere (cuie, buloane, piulite, saibe, sirna, etc.)	kg	0,4600	36,0000	16,56
15.5	7124010010700	Dulgher	h-om	0,5200	61,7500	32,11
15.6	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3800	61,7500	23,47
15.7	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,1200	5,0000	0,60
16	RpCH07A	Reparatii la astereala invelitorii din scinduri de rasinoase, de 24 mm grosime, executate prin inlocuirea asterelei stricate cu scinduri si placi PAL sau PFL brute la constructii obisnuite.	m2			77,29
						23,47
16.1	2010102903995	Scind rasin lunga tiv cls D, gr=24mm, L=4,00 m; S 942	m3	0,0100	4 950,0000	49,50
16.2	2874145886942	Cuie constructii tip A 3 x 70 mm	kg	0,1200	36,0000	4,32
16.3	7124010010700	Dulgher	h-om	0,3000	61,7500	18,53
16.4	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	61,7500	4,94
17	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata (tip tigla) pentru invelitorile acoperisurilor (tip Lindab).	m2			315,66
						71,01
17.1	2710403643000	Placi din tabla amprentata tip tigla	m2	1,1500	175,0000	201,25
17.2	2710403640000	Tabla plana protejata anticoroziv	kg	0,5000	27,0000	13,50
17.3	2875276312000	Accesorii metalice pentru fixare	buc	9,0000	0,6400	5,76
17.4	2640122303000	Coame metalice pentru placi tip tigla	buc	0,1000	75,0000	7,50
17.5	2710403740000	Pazie din tabla protejata anticoroziv	buc	0,0400	75,0000	3,00
17.6	2521106718272	PROFIL PENTRU ETANSARE DIN SPUMA POLIMERICA	m	0,0500	35,0000	1,75
17.7	2222222222991	MATERIAL MARUNT	%	5,0000	0,0000	0,00
17.8	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,9000	61,7500	55,58
17.9	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	61,7500	15,44
17.10	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0500	5,0000	0,25
18	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv.	m			265,02
						18,53

18.1	2710406311800	Jgheaburi semirotunde prefabricate tip brass	m	1,0500	82,0000	86,10
18.2	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	1,4000	52,5000	73,50
18.3	2666122800555	Element de inchidere	buc	0,2000	35,0000	7,00
18.4	2875274000050	Elemente de legatura	buc	0,1000	47,0000	4,70
18.5	2875274110101	Piesa de racordare jgheab -burlan	buc	0,2000	101,5000	20,30
18.6	2875274000501	Cot de jgheab	buc	0,2000	233,1000	46,62
18.7	2874115837745	Suruburi	buc	10,0000	0,1000	1,00
18.8	2222222222991	MATERIAL MARUNT	%	3,0000	0,0000	0,00
18.9	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3000	61,7500	18,53
18.10	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	5,0000	0,10
19	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv.	m			237,01
						21,61
19.1	2710406311726	Burlan rotund prefabricat tip brass	m	1,0500	94,5000	99,23
19.2	2875274000502	Cot burlan	buc	0,5000	100,5000	50,25
19.3	2875274110001	Piesa de legatura	buc	0,2500	47,0000	11,75
19.4	2413217300010	Cleme	buc	0,5000	1,0000	0,50
19.5	2874115830000	Pilnii de curatire	buc	0,2500	50,0000	12,50
19.6	2875274000503	Cot de capat	buc	0,2500	100,5000	25,13
19.7	2875274000050	Elemente de legatura	buc	0,2500	47,0000	11,75
19.8	2222222222991	MATERIAL MARUNT	%	2,0000	0,0000	0,00
19.9	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3500	61,7500	21,61
19.10	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	5,0000	0,08
20	RpCP35B	Inlocuirea glafurilor la ferestre din aluminiu.	m			334,93
						30,88
20.1	2743123549026	Glafuri din aluminiu pentru ferestre	m	1,0000	300,0000	300,00
20.2	2874115833870	Suruburi autofiletante	buc	4,0000	0,2000	0,80
20.3	2222222222992	Materiale marunte (apa, cirpe, sipci, etc.)	%	1,0000	0,0000	0,00
20.4	7422010060100	Timplar	h-om	0,4000	61,7500	24,70
20.5	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,1000	61,7500	6,18
20.6	2940520007683	Masina de taiat si gaurit	h-ut	0,0500	5,0000	0,25
21	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltime pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore).	m2			54,88
						46,31
21.1	2010102904340	Dulapi de rasoase	m3	0,0003	4 950,0000	1,49
21.2	2010102903495	Scinduri de rasoase	m3	0,0001	4 950,0000	0,50
21.3	2010102919000	Dulapi de rasoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,0003	4 950,0000	1,49
21.4	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,0001	4 950,0000	0,50
21.5	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0030	36,0000	0,11
21.6	7124010010700	Dulgher	h-om	0,7500	61,7500	46,31
21.7	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t	h-ut	4,5000	1,0000	4,50
22	RpCK01B	Repararea stratului-suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.	m2			106,99
						51,87
22.1	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,1500	2,9000	38,14
22.2	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0420	390,0000	16,38
22.3	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,5600	61,7500	34,58
22.4	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2800	61,7500	17,29
22.5	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,1200	5,0000	0,60
23	CG17D1	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: egale sau mai mici de 16 m2.	m2			403,01
						179,08
23.1	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	200,0000	206,00
23.2	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	4,0500	2,7500	11,14
23.3	24302261000001	Fuga	kg	0,3000	21,0000	6,30
23.4	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,0100	0,20
23.5	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0,9000	0,0100	0,01
23.6	7132030012600	Mozaicar	h-om	2,6100	61,7500	161,17
23.7	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2900	61,7500	17,91
23.8	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0450	5,0000	0,23
23.9	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	5,0000	0,06
24	RpCP45D	Demontarea balustradelor, grilelor, parapetilor si imprejmuirilor metalice etc.	kg			2,47
						2,47
24.1	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	0,0200	61,7500	1,24
24.2	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0200	61,7500	1,24
25	CL17B	Confecții metalice diverse, montate aparent: balustrada, grile, chepenguri, opritori de zapada, gratare. Balustrade din inox	kg			58,34
						12,97
25.1	2811236309800	Confecții metalice diverse	kg	1,0000	45,0000	45,00
25.2	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	74,5000	0,37
25.3	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	61,7500	11,73
25.4	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	61,7500	0,62
25.5	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	61,7500	0,62
26	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane. soclu	m2			16,67
						16,67
26.1	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	61,7500	7,41
26.2	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	61,7500	9,26

27	RpCJ12A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane. soclu	m2				143,66
							104,98
27.1	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	9,5700	2,9000		27,75
27.2	1421102200513	Nisip sortat nespălat de rîu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0270	390,0000		10,53
27.3	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,3300	61,7500		82,13
27.4	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3700	61,7500		22,85
27.5	29522700038171	Malaxor de mortar 200 l actionat electric	h-ut	0,0080	50,0000		0,40
28	RpCJ12C	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 0,5 cm grosime medie, la pereti din beton armat sau caramida cu suprafete plane. k=6 soclu	m2				627,38
							426,08
28.1	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	14,3400	2,9000		41,59
28.2	1421102200513	Nisip sortat nespălat de rîu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,4080	390,0000		159,12
28.3	7122050013442	Tencuitor	h-om	5,8200	61,7500		359,39
28.4	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,0800	61,7500		66,69
28.5	29522700038171	Malaxor de mortar 200 l actionat electric	h-ut	0,0120	50,0000		0,60
29	RpCJ26A	Reconditionarea stropului la tencuieli exterioare, vechi (cu matura sau masina) executate cu mortar de var-ciment marca 100-T pentru sprit si mortar de var-ciment marca 25-T pentru stratul vizibil la tencuieli ce au stratul vizibil din mortar de var-ciment si nisip.	m2				53,75
							38,90
29.1	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	3,5000	2,9000		10,15
29.2	1421102200513	Nisip sortat nespălat de rîu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0120	390,0000		4,68
29.3	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,3800	61,7500		23,47
29.4	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	61,7500		15,44
29.5	29522700038171	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0025	5,0000		0,01
30	RpCI42A	Demontarea elementelor de acoperis - jgheaburi, burlane, glafuri, sorturi, etc.	m				8,70
							8,65
30.1	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,0900	61,7500		5,56
30.2	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	61,7500		3,09
30.3	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	5,0000		0,05
31	CE23D4	Glafuri si copertine din tabla zincata de 0,5 mm grosime pe un strat de carton bitumat montate pe o sapa de egalizare din mortar de ciment-var M 100-T, fixate pe zidarie de caramida, pentru lungimi mai mari de 2 m, cu latimea desfasurata intre 51 - 100 cm.	m				252,26
							77,19
31.1	2710403642598	Tabla zincata 0,5 x 800 x 2000 mm	kg	3,2000	35,0000		112,00
31.2	2710403702180	Banda de otel laminat la rece de 20 x 2 mm (agrafe)	kg	0,2000	30,0000		6,00
31.3	02682122600749	Carton bitumat	m2	1,0000	20,0000		20,00
31.4	27441259047701	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	0,0800	166,0000		13,28
31.5	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	4,1000	2,9000		11,89
31.6	1421102200513	Nisip sortat nespălat de rîu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0130	390,0000		5,07
31.7	2222222222992	Material marunt (sirna, cuie, dibluri, carbuni, apa tare)	%	4,0000	0,0000		0,00
31.8	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,5500	61,7500		33,96
31.9	7122050013400	Zidar	h-om	0,5000	61,7500		30,88
31.10	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	61,7500		12,35
31.11	3410520005702	Utilaj de ridicat pentru lucrări de finisaj	h-ut	0,0200	5,0000		0,10
		TOTAL Capitolul 1. Fațada 1 - 47m x 7,6m					0,00
		Capitolul 2. Fațada 2 - 23,6m x 7,6m					
32	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuarț "Betoncontact" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade.	m2				16,67
							7,41
32.1	2430226101010	Betoncontact	kg	0,4150	22,2000		9,21
32.2	810741	Hirtie pentru stefuit uscata	buc	0,0500	1,0000		0,05
32.3	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1200	61,7500		7,41
33	IzF55A	Termoizolarea exterioară a pereților, clădirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigidă a termoizolantului), suprafața pereților netedă cu placă de polistiren cu ancadramentul golurilor cu plăci din ignifudate vată minerală, cu lățimea 25 cm EPS 50 mm	m2				316,72
							130,35
33.1	2462106110545	Adeziv „Ideal Universal”	kg	3,7700	3,9000		14,70
33.2	2482106110547	Adeziv „Ideal Fasad”	kg	5,6000	5,0000		28,00
33.3	2521302602907	Plăci termoizolante, plăci polistiren, EPS 40kg/m3	m2	0,8200	101,0000		82,82
33.4	2521302602909	Plăci ignifudate din vată minerală termoiz. clădiri 180kg/m3	m2	0,2500	137,0000		34,25
33.5	2614122601913	Împîslitură din fibra de sticla-160 g/m2	m2	1,1000	10,0000		11,00
33.6	27107035010547	Cornier din aluminiu l = 3m	m	0,5000	5,2000		2,60
33.7	02874136313400	Diblu din material plastic	buc	6,0000	1,8000		10,80
33.8	2222222222992	Materiale mărunte (cirpe, spumă)	%	1,0000	0,0000		0,00
33.9	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	1,8200	61,7500		112,39
33.10	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2910	61,7500		17,97
33.11	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0250	5,0000		0,13
33.12	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrări de finisaj	h-ut	0,0034	5,0000		0,02
33.13	2940420007679	Fereastră mecanic	h-ut	0,0230	5,0000		0,12
33.14	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0190	5,0000		0,10
34	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuarț "Gleta" intr-un strat, la	m2				22,40

		pereti exteriori la fatade.				7,41
34.1	2430226101010	Grund cu cuar "Gleta"	kg	0,4150	36,0000	14,94
34.2	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	1,0000	0,05
34.3	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1200	61,7500	7,41
35	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti.	m2			157,02
						75,34
35.1	26531021008311	Tink	kg	2,3000	35,5000	81,65
35.2	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	61,7500	75,34
35.3	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,0060	5,0000	0,03
36	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuar "Betoncontact" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade.	m2			16,67
						7,41
36.1	2430226101010	Betoncontact	kg	0,4150	22,2000	9,21
36.2	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	1,0000	0,05
36.3	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1200	61,7500	7,41
37	IzF55E	Termoizolarea exterioară a pereților și glafurilor, clădirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigidă a termoizolantului), suprafața pereților netedă cu plăci ignifudate din vată minerală glafurilor gr. 20mm	m2			386,65
						180,50
37.1	2462106110545	Adeziv „Ideal Universal”	kg	4,0000	3,9000	15,60
37.2	2482106110547	Adeziv „Ideal Fasad”	kg	5,0000	5,0000	25,00
37.3	2521302602909	Plăci ignifudate din vată minerală termoiz. clădiri 180 kg/m3*	m2	1,0700	126,0000	134,82
37.4	2614122601913	Împilătură din fibra de sticla-160 g/m2	m2	1,2700	10,0000	12,70
37.5	02874136313400	Diblu din material plastic	buc	8,0000	1,8000	14,40
37.6	2222222222992	Materiale mărunt (cirpe, spumă)	%	1,0000	0,0000	0,00
37.7	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	2,3940	61,7500	147,83
37.8	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,5290	61,7500	32,67
37.9	2940420007679	Fereastru mecanic	h-ut	0,3000	5,0000	1,50
37.10	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0210	5,0000	0,11
38	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuar "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade.	m2			22,40
						7,41
38.1	2430226101010	Grund cu cuar "Gleta"	kg	0,4150	36,0000	14,94
38.2	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	1,0000	0,05
38.3	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1200	61,7500	7,41
39	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti.	m2			157,02
						75,34
39.1	26531021008311	Tink	kg	2,3000	35,5000	81,65
39.2	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	61,7500	75,34
39.3	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,0060	5,0000	0,03
40	RpCJ12A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane. pileastre-coloane	m2			143,26
						104,98
40.1	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	9,5700	2,9000	27,75
40.2	1421102200513	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0270	390,0000	10,53
40.3	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,3300	61,7500	82,13
40.4	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3700	61,7500	22,85
41	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuar "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade.	m2			22,40
						7,41
41.1	2430226101010	Grund cu cuar "Gleta"	kg	0,4150	36,0000	14,94
41.2	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	1,0000	0,05
41.3	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1200	61,7500	7,41
42	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti.	m2			157,02
						75,34
42.1	26531021008311	Tink	kg	2,3000	35,5000	81,65
42.2	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	61,7500	75,34
42.3	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,0060	5,0000	0,03
43	RpCP35B	Inlocuirea glafurilor la ferestre din aluminiu.	m			334,93
						30,88
43.1	2743123549026	Glafuri din aluminiu pentru ferestre	m	1,0000	300,0000	300,00
43.2	2874115833870	Suruburi autofiletante	buc	4,0000	0,2000	0,80
43.3	2222222222992	Materiale marunte (apa, cirpe, sipci, etc.)	%	1,0000	0,0000	0,00
43.4	7422010060100	Timplar	h-om	0,4000	61,7500	24,70
43.5	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,1000	61,7500	6,18
43.6	2940520007683	Masina de taiat si gaurit	h-ut	0,0500	5,0000	0,25
44	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltime pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore).	m2			54,88
						46,31
44.1	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0003	4 950,0000	1,49
44.2	2010102903495	Scinduri de rășinoase	m3	0,0001	4 950,0000	0,50
44.3	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,0003	4 950,0000	1,49
44.4	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,0001	4 950,0000	0,50
44.5	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru construcții	kg	0,0030	36,0000	0,11
44.6	7124010010700	Dulgher	h-om	0,7500	61,7500	46,31
44.7	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t	h-ut	4,5000	1,0000	4,50

45	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane. soclu	m2				16,67
							16,67
45.1	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200		61,7500	7,41
45.2	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500		61,7500	9,26
46	RpCJ12A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane. soclu	m2				143,66
							104,98
46.1	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	9,5700		2,9000	27,75
46.2	1421102200513	Nisip sortat nespălat de rîu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0270		390,0000	10,53
46.3	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,3300		61,7500	82,13
46.4	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3700		61,7500	22,85
46.5	29522700038171	Malaxor de mortar 200 l actionat electric	h-ut	0,0080		50,0000	0,40
47	RpCJ12C	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 0,5 cm grosime medie, la pereti din beton armat sau caramida cu suprafete plane. k=6 soclu	m2				484,17
							426,08
47.1	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	14,3400		2,9000	41,59
47.2	1421102200513	Nisip sortat nespălat de rîu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0408		390,0000	15,91
47.3	7122050013442	Tencuitor	h-om	5,8200		61,7500	359,39
47.4	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,0800		61,7500	66,69
47.5	29522700038171	Malaxor de mortar 200 l actionat electric	h-ut	0,0120		50,0000	0,60
48	RpCJ26A	Recondiționarea stropului la tencuieli exterioare, vechi (cu matura sau masina) executate cu mortar de var-ciment marca 100-T pentru sprit si mortar de var-ciment marca 25-T pentru stratul vizibil la tencuieli ce au stratul vizibil din mortar de var-ciment si nisip.	m2				53,75
							38,90
48.1	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	3,5000		2,9000	10,15
48.2	1421102200513	Nisip sortat nespălat de rîu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0120		390,0000	4,68
48.3	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,3800		61,7500	23,47
48.4	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500		61,7500	15,44
48.5	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0025		5,0000	0,01
49	RpCl42A	Demontarea elementelor de acoperis - jgheaburi, burlane, glafuri, sorturi, etc.	m				8,70
							8,65
49.1	7213050013100	Tinichiu	h-om	0,0900		61,7500	5,56
49.2	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500		61,7500	3,09
49.3	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100		5,0000	0,05
50	CE23D4	Glafuri si copertine din tabla zincata de 0,5 mm grosime pe un strat de carton bitumat montate pe o sapa de egalizare din mortar de ciment-var M 100-T, fixate pe zidarie de caramida, pentru lungimi mai mari de 2 m, cu latimea desfasurata intre 51 - 100 cm.	m				221,38
							46,31
50.1	2710403642598	Tabla zincata 0,5 x 800 x 2000 mm	kg	3,2000		35,0000	112,00
50.2	2710403702180	Banda de otel laminat la rece de 20 x 2 mm (agrafe)	kg	0,2000		30,0000	6,00
50.3	02682122600749	Carton bitumat	m2	1,0000		20,0000	20,00
50.4	27441259047701	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	0,0800		166,0000	13,28
50.5	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	4,1000		2,9000	11,89
50.6	1421102200513	Nisip sortat nespălat de rîu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0130		390,0000	5,07
50.7	2222222222992	Material marunt (sirna, cuie, dibluri, carbuni, apa tare)	%	4,0000		0,0000	0,00
50.8	7213050013100	Tinichiu	h-om	0,0500		61,7500	3,09
50.9	7122050013400	Zidar	h-om	0,5000		61,7500	30,88
50.10	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000		61,7500	12,35
50.11	3410520005702	Utilaj de ridicat pentru lucrări de finisaj	h-ut	0,0200		5,0000	0,10
		TOTAL Capitolul 2. Fațada 2 - 23,6m x 7,6m					0,00
		Capitolul 3. Fațada 3 - 27,8m x 7,6m					
51	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuarț "Betoncontact" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade.	m2				16,67
							7,41
51.1	2430226101010	Betoncontact	kg	0,4150		22,2000	9,21
51.2	810741	Hirtie pentru stefuit uscata	buc	0,0500		1,0000	0,05
51.3	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1200		61,7500	7,41
52	IzF55A	Termoizolarea exterioară a pereților, clădirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigidă a termoizolantului), suprafața pereților netedă cu placă de polistiren cu ancadramentul gurilor cu plăci din ignifudate vată minerală, cu lățimea 25 cm EPS 50 mm	m2				314,09
							130,35
52.1	2462106110545	Adeziv „Ideal Universal”	kg	3,7700		3,9000	14,70
52.2	2482106110547	Adeziv „Ideal Fasad”	kg	5,6000		5,0000	28,00
52.3	2521302602907	Plăci termoizolante, plăci polistiren, EPS	m2	0,8200		101,0000	82,82
52.4	2521302602909	Plăci ignifudate din vată minerală termoiz. clădiri	m2	0,2500		137,0000	34,25
52.5	2614122601913	Împîslitură din fibra de sticla-160 g/m2	m2	1,1000		10,0000	11,00
52.6	27107035010547	Cornier din aluminiu l = 3m	m	0,0000		5,2000	0,00
52.7	02874136313400	Diblu din material plastic	buc	6,0000		1,8000	10,80
52.8	2222222222992	Materiale mărunt (cirpe, spumă)	%	1,0000		0,0000	0,00
52.9	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	1,8200		61,7500	112,39
52.10	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2910		61,7500	17,97
52.11	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0250		5,0000	0,13

52.12	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0034	5,0000	0,02
52.13	2940420007679	Fereastru mecanic	h-ut	0,0230	5,0000	0,12
52.14	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0190	5,0000	0,10
53	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuar "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade.	m2			22,40
						7,41
53.1	2430226101010	Grund cu cuar "Gleta"	kg	0,4150	36,0000	14,94
53.2	810741	Hirtie pentru stefuit uscata	buc	0,0500	1,0000	0,05
53.3	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1200	61,7500	7,41
54	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti.	m2			157,02
						75,34
54.1	26531021008311	Tink	kg	2,3000	35,5000	81,65
54.2	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	61,7500	75,34
54.3	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,0060	5,0000	0,03
55	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuar "Betoncontact" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade.	m2			16,67
						7,41
55.1	2430226101010	Betoncontact	kg	0,4150	22,2000	9,21
55.2	810741	Hirtie pentru stefuit uscata	buc	0,0500	1,0000	0,05
55.3	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1200	61,7500	7,41
56	IzF55E	Termoizolarea exterioară a pereților și glafurilor, clădirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigidă a termoizolantului), suprafața pereților netedă cu plăci ignifudate din vată minerală glafurilor gr. 20mm	m2			337,28
						180,50
56.1	2462106110545	Adeziv „Ideal Universal”	kg	4,0000	3,9000	15,60
56.2	2482106110547	Adeziv „Ideal Fasad”	kg	5,0000	5,0000	25,00
56.3	2521302602909	Plăci ignifudate din vată minerală termoiz. clădiri 180 kg/m3*	m2	1,0700	80,3200	85,94
56.4	2614122601913	Împîslitură din fibra de sticla-160 g/m2	m2	1,2700	10,0000	12,70
56.5	02874136313400	Diblu din material plastic	buc	8,0000	1,8000	14,40
56.6	2222222222992	Materiale mărunte (cîrpe, spumă)	%	1,0000	0,0000	0,00
56.7	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	2,3940	61,7500	147,83
56.8	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,5290	61,7500	32,67
56.9	2940420007679	Fereastru mecanic	h-ut	0,3000	5,0000	1,50
56.10	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0210	5,0000	0,11
57	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuar "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade.	m2			22,40
						7,41
57.1	2430226101010	Grund cu cuar "Gleta"	kg	0,4150	36,0000	14,94
57.2	810741	Hirtie pentru stefuit uscata	buc	0,0500	1,0000	0,05
57.3	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1200	61,7500	7,41
58	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti.	m2			157,02
						75,34
58.1	26531021008311	Tink	kg	2,3000	35,5000	81,65
58.2	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	61,7500	75,34
58.3	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,0060	5,0000	0,03
59	RpCJ12A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane. pileastre-coloane	m2			143,26
						104,98
59.1	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	9,5700	2,9000	27,75
59.2	1421102200513	Nisip sortat nespălat de rîu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0270	390,0000	10,53
59.3	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,3300	61,7500	82,13
59.4	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3700	61,7500	22,85
60	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuar "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade.	m2			22,40
						7,41
60.1	2430226101010	Grund cu cuar "Gleta"	kg	0,4150	36,0000	14,94
60.2	810741	Hirtie pentru stefuit uscata	buc	0,0500	1,0000	0,05
60.3	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1200	61,7500	7,41
61	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti.	m2			157,02
						75,34
61.1	26531021008311	Tink	kg	2,3000	35,5000	81,65
61.2	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	61,7500	75,34
61.3	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,0060	5,0000	0,03
62	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor .	m2			3,94
						1,85
62.1	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	13,6000	2,04
62.2	810741	Hirtie pentru stefuit uscata	buc	0,0500	1,0000	0,05
62.3	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	61,7500	1,85
63	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului cu amestec uscat pentru lucrări exterioare	m2			114,25
						94,48
63.1	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	2,7000	19,28
63.2	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,5300	61,7500	94,48
63.3	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	5,0000	0,40
63.4	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0195	5,0000	0,10
64	RpCR07A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in	m2			55,55

		emulsie apoasa, aplicata in 2 straturi pe glet existent, executate manual.				42,61
64.1	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	28,6000	11,44
64.2	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,5000	3,0000	1,50
64.3	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,6900	61,7500	42,61
65	RpCH02B	Sarpanta din lemn de rasinoase, pe acoperisuri simple, cu una pina la 4 pante, pentru invelitori de carton, tabla, eternit, ardezie, tigla, olane etc din lemn rotund, cioplit si ecarizat, la acoperisuri usoare.	m2			191,54 55,58
65.1	2010102906961	Rigle de rasin.cu muchii ascutite G=28/48-96/96 L=3-3,50 m	m3	0,0100	4 950,0000	49,50
65.2	2010102904169	Dulapuri de rasini cls B, Gr=28-58mm, L=3- 3,5m, l=16-30 cm, lung. Tiv	m3	0,0030	4 950,0000	14,85
65.3	2010102901014	Lemn rotund de rasinoase pentru constructii D=12-18 cm	m3	0,0110	4 950,0000	54,45
65.4	2811237329800	Materiale de prindere (cuie, buloane, piulite, saibe, sirna, etc.)	kg	0,4600	36,0000	16,56
65.5	7124010010700	Dulgher	h-om	0,5200	61,7500	32,11
65.6	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3800	61,7500	23,47
65.7	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,1200	5,0000	0,60
66	RpCH07A	Reparatii la astereala invelitorii din scinduri de rasinoase, de 24 mm grosime, executate prin inlocuirea asterelei stricate cu scinduri si placi PAL sau PFL brute la constructii obisnuite.	m2			77,29 23,47
66.1	2010102903995	Scind rasin lunga tiv cls D, gr=24mm, L=4,00 m; S 942	m3	0,0100	4 950,0000	49,50
66.2	2874145886942	Cuie constructii tip A 3 x 70 mm	kg	0,1200	36,0000	4,32
66.3	7124010010700	Dulgher	h-om	0,3000	61,7500	18,53
66.4	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	61,7500	4,94
67	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata (tip tigla) pentru invelitorile acoperisurilor (tip Lindab).	m2			315,66 71,01
67.1	2710403643000	Placi din tabla amprentata tip tigla	m2	1,1500	175,0000	201,25
67.2	2710403640000	Tabla plana protejata anticoroziv	kg	0,5000	27,0000	13,50
67.3	2875276312000	Accesorii metalice pentru fixare	buc	9,0000	0,6400	5,76
67.4	2640122303000	Coame metalice pentru placi tip tigla	buc	0,1000	75,0000	7,50
67.5	2710403740000	Pazie din tabla protejata anticoroziv	buc	0,0400	75,0000	3,00
67.6	2521106718272	PROFIL PENTRU ETANSARE DIN SPUMA POLIMERICA	m	0,0500	35,0000	1,75
67.7	2222222222991	MATERIAL MARUNT	%	5,0000	0,0000	0,00
67.8	7213050013100	Tinichiu	h-om	0,9000	61,7500	55,58
67.9	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	61,7500	15,44
67.10	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0500	5,0000	0,25
68	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv.	m			265,02 18,53
68.1	2710406311800	Jgheaburi semirotonde prefabricate tip brass	m	1,0500	82,0000	86,10
68.2	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	1,4000	52,5000	73,50
68.3	2666122800555	Element de inchidere	buc	0,2000	35,0000	7,00
68.4	2875274000050	Elemente de legatura	buc	0,1000	47,0000	4,70
68.5	2875274110101	Piesa de racordare jgheab -burlan	buc	0,2000	101,5000	20,30
68.6	2875274000501	Cot de jgheab	buc	0,2000	233,1000	46,62
68.7	2874115837745	Suruburi	buc	10,0000	0,1000	1,00
68.8	2222222222991	MATERIAL MARUNT	%	3,0000	0,0000	0,00
68.9	7213050013100	Tinichiu	h-om	0,3000	61,7500	18,53
68.10	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	5,0000	0,10
69	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv.	m			237,01 21,61
69.1	2710406311726	Burlan rotund prefabricat tip brass	m	1,0500	94,5000	99,23
69.2	2875274000502	Cot burlan	buc	0,5000	100,5000	50,25
69.3	2875274110001	Piesa de legatura	buc	0,2500	47,0000	11,75
69.4	2413217300010	Cleme	buc	0,5000	1,0000	0,50
69.5	2874115830000	Pilnii de curatire	buc	0,2500	50,0000	12,50
69.6	2875274000503	Cot de capat	buc	0,2500	100,5000	25,13
69.7	2875274000050	Elemente de legatura	buc	0,2500	47,0000	11,75
69.8	2222222222991	MATERIAL MARUNT	%	2,0000	0,0000	0,00
69.9	7213050013100	Tinichiu	h-om	0,3500	61,7500	21,61
69.10	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	5,0000	0,08
70	RpCP35B	Inlocuirea glafurilor la ferestre din aluminiu.	m			334,93 30,88
70.1	2743123549026	Glafuri din aluminiu pentru ferestre	m	1,0000	300,0000	300,00
70.2	2874115833870	Suruburi autofiletante	buc	4,0000	0,2000	0,80
70.3	2222222222992	Materiale marunte (apa, cirpe, sipci, etc.)	%	1,0000	0,0000	0,00
70.4	7422010060100	Timplar	h-om	0,4000	61,7500	24,70
70.5	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,1000	61,7500	6,18
70.6	2940520007683	Masina de taiat si gaurit	h-ut	0,0500	5,0000	0,25
71	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltime pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore).	m2			54,88 46,31
71.1	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0003	4 950,0000	1,49
71.2	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0001	4 950,0000	0,50
71.3	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,0003	4 950,0000	1,49
71.4	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,0001	4 950,0000	0,50

71.5	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru construcții	kg	0,0030	36,0000	0,11
71.6	7124010010700	Dulgher	h-om	0,7500	61,7500	46,31
71.7	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t	h-ut	4,5000	1,0000	4,50
72	RpCI42A	Demontarea elementelor de acoperis - jgheaburi, burlane, glafuri, sorturi, etc.	m			8,70
						8,65
72.1	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,0900	61,7500	5,56
72.2	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	61,7500	3,09
72.3	2922140006703	Macara fereastra de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	5,0000	0,05
73	CE23D4	Glafuri si copertine din tabla zincata de 0,5 mm grosime pe un strat de carton bitumat montate pe o sapa de egalizare din mortar de ciment-var M 100-T, fixate pe zidarie de caramida, pentru lungimi mai mari de 2 m, cu latimea desfasurata intre 51 - 100 cm.	m			221,38
						46,31
73.1	2710403642598	Tabla zincata 0,5 x 800 x 2000 mm	kg	3,2000	35,0000	112,00
73.2	2710403702180	Banda de otel laminat la rece de 20 x 2 mm (agrafe)	kg	0,2000	30,0000	6,00
73.3	02682122600749	Carton bitumat	m2	1,0000	20,0000	20,00
73.4	27441259047701	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	0,0800	166,0000	13,28
73.5	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	4,1000	2,9000	11,89
73.6	1421102200513	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0130	390,0000	5,07
73.7	2222222222992	Material marunt (sirna, cuie, dibluri, carbuni, apa tare)	%	4,0000	0,0000	0,00
73.8	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,0500	61,7500	3,09
73.9	7122050013400	Zidar	h-om	0,5000	61,7500	30,88
73.10	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	61,7500	12,35
73.11	3410520005702	Utilaj de ridicat pentru lucrări de finisaj	h-ut	0,0200	5,0000	0,10
		TOTAL Capitolul 3. Fațada 3 - 27,8m x 7,6m				0,00

APROBAT:

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

Investitor: IMSP Spitalul Raional Sîngerei

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.